
 
 

 
Projekt MAP III v ORP Neratovice 

(registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023080) 

 

Zápis ze 4. setkání Pracovních skupin MAP III v ORP Neratovice 

 

Termín:  1. 2. 2023, 16:00 hod.  

 Místo:   Základní škola T. Stolzové, Kostelec nad Labem, Komenského 288 

 

Program: 

1) Prezence účastníků, zahájení 
2) Akční plán spolupráce 
3) Projednání analytických vstupů 
4) SWOT analýza, identifikace problémů a popis příčin 
5) Vize 
6) Priority + cíle 
7) Diskuze 

 

1) Prezence účastníků, zahájení 

Na začátku byla provedena prezence účastníků – přítomno bylo 17 – viz prezenční listina 

- příloha č. 1. 

ZŠ Kostelec n. L. - Mgr. Jaroslava Glaserová, DiS., ZŠ a MŠ Všetaty - Mgr. Bc. Renata 

Kurzveilová, MŠ Libiš - Mgr. Hana Švecová, MŠ Kulíšek, Kostelec n. L. - Bc. Lenka Krobová, 

Obec Nedomice – Ing. Jitka Štyksová, Obec Libiš – Mgr. Pavlína Komeštíková, ZŠ Tišice - 

Mgr. Patricie Holečková, ZŠ Ing. M. Plesingera-Božinova Neratovice - Mgr. František Štěrba, 

MŠ Tišice – Mgr. Tereza Netíková, ZŠ Libiš – Stanislav Mathaus, Město Neratovice – Mgr. 

Lenka Mrzílková, DDM Neratovice – Bc. Markéta Rajchertová, MŠ Obříství – Mgr. Dana 

Lansdorfová, Městys Všetaty – Robert Sokol, MAS Nad Prahou o.p.s. – Ing. Iva Cucová, 

MBA, Bc. Iva Sieberová, Kateřina Nováková. 

Omluveni byli: ZŠ a PŠ Neratovice - PaedDr. Ivana Pechová, MŠ Harmonie Neratovice - 

Mgr. Šárka Polívková, MŠ Kostelec n. L. – Jitka Dalecká, ZŠ a MŠ Kojetice – Mgr. Kamila 

Janyšková, ICT odborník – Ing. Petr Svoboda, Ph.D., ZŠ a MŠ Chlumín - Mgr. Radka 

Franková, ZŠ a MŠ Nedomice – Hana Krupičková, MŠ Čakovičky – Lenka Křížová, ZŠ Obříství 

– Mgr. Eva Flíčková, Sun of Art, o.p.s. Neratovice – Bc. Jana Laubová. 



 
 

 
Projekt MAP III v ORP Neratovice 

(registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023080) 

 

Bc. Iva Sieberová (dále koordinátor) uvítala účastníky a seznámila je s programem.  

Byl určen zapisovatel – Kateřina Nováková a ověřovatel zápisu Bc. Markéta Rajchertová.  

2) Akční plán spolupráce 

Koordinátor představil nabídku možných aktivit v rámci akčního plánu spolupráce. 

Mobilní planetárium – nabídka ukázkového programu pro 1 třídu, pro učitele. 

Prozatím je to domluveno na ZŠ a PŠ Neratovice, Byškovická – zájemci jsou, připravíme 

přihlášku a pošleme na členy PS. 

Lázeňský dům Beethoven – Teplice 31. 3. – 1. 4. 23 

Na programu bude tvorba Akčních plánů 2024 – 2025 a dále přednáška na téma Současné 

trendy ve vzdělávání.  

- rozešleme přihlášku členům PS do konce týdne 

Sdílení zkušeností v praxi: Knihovna – v Knihovně Obříství – máme stanoven termín 25. 4. 

2023 – rozešleme přihlášky 

Canisterapie anebo když pes chodí do školy – květen – ZŠ a PŠ Neratovice, Byškovická  

Cubetto – interaktivní robot – červen – pro MŠ a 1. třídu ZŠ – možnost vyzkoušení – 

domluveno v DDM Neratovice  

Platforma pro výměnu zkušeností MŠ x ZŠ – podzim 

Inspiromat nápadů ČG/MG - podzim  

Muzikoterapeutické prvky ve školním prostředí – podzim (bude zajišťovat Bc. Laubová, 

bude upřesněno) 

Arteterapie – jaro 2023 – po dohodě s psycholožkou bude upřesněno.  

Další návrhy - Dendrologická naučná stezka – bude otevřena v Libiši, dle informace paní 

Mgr. Komeštíkové. 

Paní Glaserová navrhla, že by mohla zorganizovat s kolegy workshop na téma robotiky pro 

žáky – termín předběžně v dubnu, v ZŠ Kostelec n. L. – pošle informace asistentce K. 

Novákové. 



 
 

 
Projekt MAP III v ORP Neratovice 

(registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023080) 

 

IS vyzvala přítomné o doporučení dalších odborníků – leaderů v projektu.  

Mgr. Pavlína Komeštíková  - leader pro čtenářskou a matematickou pregramotnost 

Věra Bílá – Čtenářská gramotnost 

PhDr. Jitka Michnová – Matematická gramotnost 

3) Projednávání analytických vstupů 

Je k dispozici aktualizovaná verze Analytické části dokumentu MAP a dále výsledky 

z vlastního dotazníkového šetření.  

4) SWOT analýza, identifikace problémů a popis příčin 

SWOT analýza bude tvořena pro klíčová témata, která jsou dána metodikou – Postupy MAP 

III. 

Byly navrhovány silné stránky, slabé stránky, příležitosti a hrozby.  U slabých stránek a 

hrozeb se účastníci pokusili stanovit příčiny problémů.  

Viz. Strategická část MAP – aktualizace 2023 

5) Vize 

Členové se shodli na aktualizované vizi:  

„Perspektivní, otevřené a kvalitní školství na území Neratovicka = dobrý odrazový 

můstek pro další život.“ 

 

6) Priority a cíle 

V další části jednání si členové stanovili hlavní priority projektu:  

Priorita 1 – Perspektivní školství 

 Cíl 1.1 Čtenářská gramotnost 

Cíl 1.2 Matematická gramotnost 

Cíl 1.3 Digitální gramotnost 

Priorita 2 – Otevřené školství 

Cíl 2.1 Společné vzdělávání a podpora dětí a žáků 

Priorita 3 – Kvalitní školství 

Cíl 3.1 Odborná podpora pracovníků ve vzdělávání 



 
 

 
Projekt MAP III v ORP Neratovice 

(registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023080) 

 

Cíl 3.2 Rozšíření, modernizace a specializace výukových prostor  

Cíl 3.3 Provázanost školního a rodinného života 

 

7) Diskuze 

Probíhala napříč tématy. 

Účastníci měli možnost si prohlédnout prostory ZŠ Kostelec nad Labem.  

Termín pro příští setkání pracovních skupin bude na výjezdním zasedání v Teplicích,  

ve dnech 31. 3. – 1. 4. 23. 

Další nabídka prostor pro setkávání platí ze ZŠ a MŠ Nedomice.  

 

 

Zapsal:  Kateřina Nováková   __________________________ 

 

Ověřil:  Bc. Markéta Rajchertová  __________________________ 

 

V Kostelci nad Labem 1. února 2023    


		2023-02-09T10:12:49+0100
	Bc. Markéta Rajchertová


		2023-02-09T13:50:11+0100
	Kateřina Nováková




